
Apgrozībai paredzēto euro monētu jaunas valsts puses

(2007/C 248/08)

Eiropas Savienības Padome 2007. gada 10. jūlijā nolēma, ka Maltas Republika atbilst nosacījumiem, kas vaja-
dzīgi euro ieviešanai 2008. gada 1. janvārī (1).

Tāpēc no 2008. gada 1. janvāra Maltas Republika emitēs euro monētas, kuru emisijas apjomu apstiprinās
ECB (sk. Eiropas Kopienas dibināšanas Līguma 106. panta 2. punktu).

Apgrozībā esošajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā euro zonā. Komisija publicē
visus jauno euro monētu dizainparaugus (2), lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta
ar monētām, kā arī sabiedrību kopumā.

Maltas Republika emitēs 10, 20 un 50 centu monētas, kā arī 1 un 2 euro monētas ar jauno kopīgo pusi
euro monētām (3). Mazākās nominālvērtības monētas (1, 2 un 5 centu monētas) tiks emitētas ar oriģinālo
kopīgo pusi, jo šīm nominālvērtībām kopīgā puse nav mainīta.

Emisijas valsts: Maltas Republika

Emisijas datums: 2008. gada janvāris

Dizainparauga apraksts:

1 EURO CENT — 2 EURO CENT — 5 EURO CENT

Monētas vidusdaļā attēlots aizvēsturiskā tempļa Imnajdra altāris uz dekoratīvas lentes fona. Zem altāra ir
iegravēts valsts nosaukums “MALTA” un gada zīme “2008”. Graviera iniciāļi “NGB” ir izvietoti labajā pusē
zem dekoratīvās lentes. Attēlu un uzrakstu aptver divpadsmit Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

23.10.2007.C 248/10 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) Padomes 2007. gada 10. jūlija Lēmums 2007/503/EK saskaņā ar Līguma 122. panta 2. punktu par vienotās valūtas
pieņemšanu Maltā 2008. gada 1. janvārī (OV L 186, 18.7.2007., 32. lpp.).

(2) Pārējo euro monētu aprakstu skatīt OVC 373, 28.12.2001., 1. lpp. un OVC 254, 20.10.2006., 6. lpp.
(3) Skatīt OVC 225, 19.9.2006., 7. lpp.



10 EURO CENT — 20 EURO CENT — 50 EURO CENT

Monētas vidusdaļā attēlots Maltas ģerbonis. Valsts nosaukums “MALTA” un gada zīme “2008” ir iegravēti
puslokā attiecīgi ģerboņa augšējā kreisajā un labajā pusē. Attēlu un uzrakstu aptver koncentrisku apļu loks,
uz kura atveidotas divpadsmit Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

1 EURO — 2 EURO

Monētas iekšējā lokā attēlots Maltas krusts ar astoņām smailēm uz vertikālu svītru fona. Burti “MALTA”
atveidoti starp sešām krusta augšējām smailēm, un gada zīme “2008” — starp divām apakšējām smailēm.
Ap ārējo uzmalu izvietotas divpadsmit Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Uzraksts uz ārējās malas 2 euro monētai: 2 ★★, kas atkārtojas sešas reizes, pārmaiņus stateniskā un
apvērstā pozīcijā, kur nozīmē Maltas krustu ar astoņām smailēm.

23.10.2007. C 248/11Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


